## INFORMACIÓN EN DERECHO

*Información en derecho del licenciado Quiroga sobre algunas provisiones del Real Consejo de Indias.*

ALEXANDER Episcopus Servus Servodum Dei: Carissimo in Christo filio Ferdinando Regi et Carissimae in Christo filiae Elisabeth Reginae Castellae, Legionis, Aragonum, Siciliae, Granatae, Illustribus, salutem et apostolicam benedictionem. Inter caetera Divine Majestati beneplacita opera, et cordis nostri desiderabilia illud profecto potissimum existit ut Fides Catholica et christiana religio nostris praesertim temporibus exaltetur et uberius amplietur et dilatetur, animarumque salus procuretur ac barbarae nationes desprimantur et ad fidem ipsam reducantur. Unde cum ad hanc Sacram Petri Sedem, divina favente clementia, meritis licet imparibus evocati fuimus cognoscentes vos tanquam veros catholicos reges et principes quales semper fuisse novimus et a nobis preclare gesta toti pene jam orbi notissima demonstrant, nedum id exoptare sed omni cognatu, studio et diligentia nullis laboribus, nullis expensis, nullisque parcendo periculis et proprium sanguinem effundendo efficere ac omnem animarum vestrarum omnesque cognatus ad hoc jam dudum dedicatis quemadmodum recuperatio Regni Granatae a tyranide sarraceno et hodiernis temporibus per vos cuncta divini nominis gloria facta testatur digne ducimur non in merito et debemus vobis illa etiam sponte et favodabiliter concedere per quam hujusmodi sanctum et laudabile ac immortalis Deo acceptum propositum in dies ferventiori animo ad ipsius Dei honorem et imperii christiani propagationem prosequi valeatis. Sane accepimur quod nos qui dudum animo proposueratis aliquas insulas et terras firmas remotas et incognitas ac per alios hactenus non repertas quaerere invenire ut illarum incolas et habitatores ad colendum Redemptorem nostrum et ad fidem ipsam reducantur. Unde cum and hanc Sacram in expugnatione et recuperatione ipsius Regni Granatae plurimum occupati hujusmodi sanctum et laudabile vestrum propositum ad optatum finem perducere nequivistis. Sed tandem sicut Domino placuit, regno praedicto recuperato, volentes desiderium adimplere vestrum, dilectum filium Christoforum Colon virum itaque et plurimum commendandum ac tanto negotio actum, cum navigiis et hominibus ad similia instructis non sine maximis laboribus et periculis ac expensis destinastis ut terras firmas et insulas remotas et incognitas per mare ubi hactenus navigatum non fuit dili-

1a bula  
Relación de  
Indias y va-  
rias informa-  
ciones en de-  
recho.

genter inquirerent. Qui tandem divino auxilio facta extrema diligentia in mari Oceano navigantis certas insulas remodissimas et etiam terras firmas quae per alios hactenus reperiae non fuerant, invenerunt, in quibus quam plurimae gentes pacifice viventes et ut asseritur, nudi incedentes nec carnibus vescentes inhabitant et ut praefacti nuntii vestri possunt opinari gentes ipsae insulis et terris praedictis habitantes credunt unum Deum Creatorem in coelis esse, ac ad fidem catholicam amplexandum et bonis moribus imbuendas satis apti videntur spesque habetur quod si erudirentur, nomen Salvatoris Domini nostri Jesuchristi in terris et insulis praedictis facile induceretur. Ac praefactus Christoforus in una ex principalibus insulis praedictis iam unam turrim satis munitam in qua certos christianos qui secum ibi erant in custodiam et tu alias insulas et terras firmas remotas et incognitas requirerent posuit, construit et aedificare fecit; in quibus quidem quamplurimae res pretiosae diversi generis et diversae qualitatis reperiuntur; unde omnibus diligenter et praesertim fidei exaltatione Catholicae et dilatatione prout decet Catholicos Reges et Principes consideratis more progenitorum vestrorum clarae memoriae regum, terras firmas et insulas praedictas illarumque incolas et habitatores vobis, Divina favente clementia, subjicere et ad fidem, catholicam reducere proposuisti. Nos igitur hujusmodi vestrum sanctum propositum plurimum in Domino commendantes ac cupientes ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum nomen Salvatoris in partibus illis inducatur, hortamur vos plurimum in Domino et per sacri lavacri susceptionem qua mandatis apostolicis obligati estis et viscera misericordiae Domini nostri hactenus requirimus ut cum expeditione hujusmodi vestro prosequi et assumere pro augmento orthodoxae fidei zelo intendatis populos hujusmodi insulas et terras diligenter ad christianam religionem suscipiendam inducere velitis et debeat nec pericula, nec labores ullos unquam tempore vos deterreant, firma spe fiduciaque concepti quod Deus Omnipotens cognatus vestros feliciter prosequitur. Et ut tanti negotii providentiam apostolicae gratiae largitate donati, liberius et audacius assumatis, motu proprio, non ad vestram vel alterius pro vobis super hoc nobis oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate et certa scientia ac de Apostolicae Potestatis plenitudine, omnes insulas et terras firmas inventas, detectas et detegendas versus Occidentem et meridiem, fabricando et constituendo unam lineam a Polo Arctico scilicet meridiem, sive terrae firmae et insulae inventae et inveniendae suis versus Indiam, aut versus aliam quamcumque partem; quae linea distet a qualibet insularum quae vul-

gariter nuncupantur *de los Azores et Cabo Verde* centum leucis versus occidentem et meridiem: itaquod omnes insulae et terrae firmae repertae et repriendae, detectae et detegendae a praefacta linea versus occidentem et meridiem per alium regem aut principem christianum non fuerint actualiter possessae usque ad diem Nativitatis Domini nostri Jesuchristi proximum praeteritum a quo incipit annus praesens 1493, quando fuerint per nuntios et capitaneos vestros inventae aliquae praedictarum insularum, auctoritate Omnipotentis Dei nobis (*espacio en blanco*) a Sancto Petro comissa ac Vicariatus Jesuchristi qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominiis, civitatibus, castris, locis et villis jurisbusque et jurisdictionibus ac pertinentiis universis vobis heredibusque et succesoribus vestris Castellae et de Legionis Regibus in perpetuum, tenore praesentium donamus, concedimus et assignamus vosque et haeredes ac succesores praefactos illarum Dominos cum plenitudine libera et omnimoda potestate, auctoritate et jurisdictione facimus, constituimus et deputamus; decernentes nichil ominus et per hujusmodi donationem, concessionem et assignationem vestram nulli christiano principi qui actualiter praefactas insulas aut terras firmas posederit usquam ad praedictum diem Nativitatis Domini nostri Jesuchristi jus quaesitum sublatum intelligi aut auferre debere. Et insuper mandamus vobis in virtute sanctae obedientiae ut sicut et pollicemini et non dubitamus pro vestra maxima devotione et regia magnanimitate vos esse facturos ad terras firmas et insulas praedictas viros probos et Deum timentes, doctos, perfectos in fide catholica et bonis moribus imbuendum destinare debeatis, omnem debitam diligentiam in praemissis adhibentes. Ac quibuscumque personis, cujuscumque dignitatis et imperialis et regalis, status, gradus, ordinis vel conditionis sub excommunicationis latae sententiae poena quam eo ipso, si contra fecerit, incurrat, districtius inhibemus ne ad insulas et terras firmas inventas et inveniendas, detectas et detegendas versus occidentem et meridiem fabricando et construendo lineam a Polo Arctico ad Polum Antarcticum, sive terrae firmae et insulae insulae (*sic*) inventae et inveniendae sunt versus Indiam aut versus aliam quamcumque partem, quae linea distet a qualibet insula quae vulgariter nuncupatur *de los Azores et Cabo Verde* centum leucis versus, occidentem et meridiem ut praefertur pro mercedibus habendis vel qualis alia de causa accedere presumant absque vestrarum ac haeredum et succesorum vestrorum praedictorum licentia spetiali, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque; in illo a quo imperia et dominationes